

Dobre wyniki finansowe Grupy VISTAL w pierwszym półroczu 2015 roku

Grupa VISTAL, świadcząca usługi w zakresie wytwarzania i montażu wielkogabarytowych konstrukcji stalowych, osiągnęła w pierwszym półroczu 2015 r. przychód 198,7 mln zł, co oznacza wzrost o 32% w porównaniu z tym samym okresem 2014 r. Udział sprzedaży zagranicznej wyniósł 48,1% (95,6 mln zł), a krajowej 51,9% (103,1 mln zł). Zyski EBIT i EBITDA również wzrosły odpowiednio o 58,2% (do 18,5 mln zł z 11,7 mln zł) i 42,4% (do 26 mln zł z 18,2 mln zł), natomiast zysk netto o ponad 56% i wyniósł 11,9 mln zł wobec 7,6 mln zł w analogicznym okresie roku poprzedniego. Rentowność netto wzrosła o 0,9 p.p. i wyniosła 6,0%.

Portfel podpisanych umów w kraju i za granicą przez Grupę VISTAL w ciągu pierwszych sześciu miesięcy 2015 r. osiągnął wartość 325,1 mln zł, co oznacza wzrost o 54% r./r., ale kolejne kontrakty o łącznej wartości 265,4 mln zł są w fazie negocjacji. Tak dobre wyniki finansowe to efekt konsekwentnie realizowanej strategii firmy. Od kilku lat Grupa VISTAL wykorzystuje dobrą koniunkturę na rynkach zagranicznych, szczególnie skandynawskim. W ostatnich latach zintensyfikowała tam działalność w sektorze budownictwa infrastrukturalnego. Dalszą ekspansję w Skandynawii ułatwia spółka zależna VISTAL VB z siedzibą w Göteborgu w Szwecji, zareje-

strowana w kwietniu 2015 r. Jej celem jest pozyskiwanie nowych zleceń i nadzór nad ich realizacją.

Przychody Grupy VISTAL w segmencie infrastruktury wyniosły 127,9 mln zł, co oznacza wzrost do 64% wobec 49% rok wcześniej. 52% (66,5 mln zł) sprzedaży w tym segmencie stanowiły konstrukcje dostarczane na rynki zagraniczne, a 48% (61,4 mln zł) krajowe. Firma zwiększyła też sprzedaż na rzecz budownictwa kubaturowego do 23,4 mln zł z 8,8 mln zł w I półroczu 2014 r. W lipcu br. podpisała umowę o wartości 42,5 mln zł na wykonawstwo kontenerów modułowych na najbliższe 2,5 roku.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rynku Grupa VISTAL rozszerzyła w ubiegłym roku usługi o generalne wykonawstwo oraz przygotowanie projektów dla czołowych firm infrastrukturalnych. Wśród krajowych i zagranicznych inwestycji realizowanych przez VISTAL są m.in.: **most na drodze S51, Most Gdański w Warszawie (w ramach Generalnego Wykonawstwa), odbudowywany Most Łazienkowski w Warszawie, most kolejowy w Danii, Most Marieholmsbron w Göteborgu, pylon mostu w Rzeszowie, Most Arsta w Szwecji, Most Inderhavnsbroen w Danii, most lukowy w Norwegii, konstrukcja stalowa antresoli na Dworcu Centralnym w Warszawie, kładka dla pieszych w Malmö w Szwecji.**

Grupa VISTAL, którą obecnie tworzy 12 spółek, oferuje również m.in. zabezpieczenia antykorozyjne, wytwarzanie konstrukcji stalowych galerii handlowych, hal produkcyjnych, widowskich i innych obiektów użyteczności publicznej, wykonawstwo wież wiatrowych oraz konstrukcji stalowych elektrowni i elektrociepłowni.



Most kolejowy przez Wartę, Poznań



Kładka dla pieszych na drodze S8, Warszawa

Zakłady produkcyjne Grupy VISTAL wyróżniają się doskonałą lokalizacją, dostępem do terenów portowych o powierzchni 6,5 ha oraz do szlaków morskich, co pozwala na prefabrykację konstrukcji i transport drogą morską. Firma nieustannie inwestuje w zasoby ludzkie i infrastrukturę techniczną, m.in. modernizację i rozbudowę zakładu w Czarnej Białostockiej; wyposażenie wytwórni na Nabrzeżu Indyjskim oraz zakładu konstrukcji stali nierdzewnej w Kartoszyńcu; modernizację Nabrzeża Węgierskiego; budowę nowej linii cynkowania oraz malarni proszkowej w Liniewie, a także wdrożenie systemu ERP. Łączne nakłady poniesione na ten cel w I półroczu 2015 r. osiągnęły wartość 9,3 mln zł.

Głównymi akcjonariuszami Grupy VISTAL są **Ryszard Matyka**, prezes Zarządu Vistal Gdynia S.A., pośrednio poprzez BMMR Investments Sp. z o.o. (52,8% udziałów) oraz **Bożena Matyka**, członek Rady Nadzorczej (17,6% udziałów), natomiast pozostałe akcje (29,6%) są w rękach akcjonariuszy giełdowych.

(ek)

Opracowano na podstawie materiałów prasowych firmy VISTAL

Wszystkie fotografie – archiwum Grupy VISTAL



Most Arsta, Szwecja